



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

OBČANSKÉ
SDRUŽENÍ
DOBŘÝ
SKUTEK

09

DO RÝ
S K U T E K

Obsah:	strana:
1. Úvodní slovo	2
2. O sdružení	3
3. Základní údaje	3
4. Hlavní činnost sdružení	3-4
5. Výběr klientů	4
6. Dobrý skutek v číslech	4
7. Proč pomáhat s Dobrým skutkem	5
8. Akce pořádané pro Dobrý skutek	6-11
9. Kde jsme díky vám udělali dobrý skutek	12-13
10. Příběhy našich klientů	14-18
11. Dlouhodobý projekt "Adopce Dobrého skutku"	19
12. Výbor sdružení	20
13. Kontrolní komise	20
14. Patroni sdružení	20
15. Výsledky hospodaření	21-24
16. Čestní členové sdružení	25
17. Seznam dárců	25-26
18. Partneři projektu	26

Vážení a milí,

dostává se k Vám výroční zpráva občanského sdružení Dobrý skutek (DS) za rok 2009. Někdo z Vás se s Dobrým skutkem setkává poprvé a právě těm patří následujících pár řádků. I ti, kteří nás už znají a jsou nám věrní, si mohou naši historii připomenout.

Dobrý skutek začal vznikat v závěru roku 2004. V dubnu 2005 bylo naše občanské sdružení oficiálně založeno a v červnu 2005 jsme zahájili provoz našich webových stránek www.dobryskutek.cz. Ty jsou také hlavním prostředníkem mezi dárci a příjemci charitativních darů.

Podíváte-li se do kalendáře, zjistíte, že spolu s dárci pomáháme potřebným již pět let. Je důležité zmínit, že stále ctíme naše hlavní zásady, jimiž jsou: naprostá přehlednost pro dárce, adresnost pomoci, převod finančního daru beze zbytku – tedy ve stoprocentní výši na zvolený účel (tj. zdravotní pomůcku, přístroj, službu apod.), úsporná režie sdružení, dobrovolná práce aktivních členů a možnost obdarování dárců zajímavými suvenýry od známých osobností. Toto je linie, kterou chceme respektovat i v dalších letech.

Výroční bilancování bývá spojeno i s poděkováním.

Svým jménem děkuji všem kolegům - aktivním členům DS, kteří bez nároku na honorář věnují práci ve sdružení svůj čas. Díky, přátelé!

Děkuji za sebe i své kolegy akciové společnosti Broker Consulting a všem čestným členům, kteří sponzorují naše, byť minimální, náklady. Bez jejich příspěvků bychom nemohli sto procent finančních darů rozdělit mezi potřebné.

Poděkování v této výroční zprávě patří všem, kteří darují opakovaně, i všem, kteří darují jednou za čas. Předem děkuji i těm, kteří se darovat teprve rozhodnou, a věřím, že jich nebude málo!

Hodně zdraví a úspěchů všem!

Bára Hrubá

„Nejkratší odpovědí je čin...”

O SDRUŽENÍ

Občanské sdružení Dobrý skutek bylo založeno 21. 4. 2005 za podpory společnosti Broker Consulting, a. s. a Jágr Team, s. r. o.

U zrodu stála skupinka lidí, kterou v jejich úsilí pomáhat druhým spojovala stejná myšlenka: učinit tuto pomoc efektivní a transparentní pro všechny zúčastněné. Prioritou byla od počátku snaha umožnit všem, kteří mají stejný úmysl a chtějí pomáhat, svobodně si vybrat toho, komu chtějí pomoci, a mít nad poskytnutou pomocí maximální kontrolu. Důležitou součástí původní myšlenky bylo „dobré skutky“ odměnit některým z originálních předmětů, které na podporu projektu věnovaly významné osobnosti ze světa sportu, kultury a šoubyznysu.

Ze spojení prvotních nápadů, ochoty a chuti pomáhat vzešla nynější podoba občanského sdružení Dobrý skutek. Sdružení umožňuje cíleně podporovat ty, kteří se ocitli ve složité životní situaci a bez pomoci druhých se v dané chvíli neobejdou. Podpora je realizována (na základě schválených žádostí) prostřednictvím finančních sbírek, které jsou zveřejňovány na webových stránkách občanského sdružení Dobrý skutek. Kdo se rozhodne pomoci, má možnost vybrat si sám adresáta svého finančního daru a kontrolovat tok vložených finančních prostředků na transparentním účtu Dobrého skutku. Ten je vedený u Raiffeisenbank.

Pro dárce finančního daru existuje i nadále možnost získat za svůj dobrý skutek odměnu ve formě originálního předmětu – suvenýru od známé osobnosti (dle vlastního výběru z internetového katalogu a dle výše poskytnuté finanční pomoci), jež mu i v budoucnu může připomenout, že je dobrý skutek víc než dobrá rada.

V loňském roce jsme rozšířili možnost spojení firemních dárců a Dobrého skutku přes nákup reklamních pozic na našem webu www.dobryskutek.cz. Lze zde najít mnoho míst, kde se dárce z řad firem mohou prezentovat. Konkrétní podobu této spolupráce je nutné domluvit individuálně.

Dobrý skutek je spojnicí mezi těmi, kdo chtějí pomoci, a těmi, kdo pomoc potřebují.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název:	DOBÝ SKUTEK
Právní forma:	občanské sdružení
Datum vzniku:	21.4.2005
Sídlo:	Jiráskovo nám. 2, 326 00 Plzeň
IČ:	269 96 308
DIČ:	CZ269 96 308
Bankovní spojení:	2093558001/5500
Internetové stránky:	www.dobryskutek.cz
E-mailová adresa:	info@dobryskutek.cz

HLAVNÍ ČINNOSTI SDRUŽENÍ

Občanské sdružení Dobrý skutek svou pomoc zaměřuje na několik oblastí, které pracovně dělíme do následujících pěti kategorií:

- **děti (postižené, nemocné, opuštěné...) a zařízení, která o děti pečují (např. dětské domovy, ústavy sociální péče, stacionáře apod.)**
- **senioři a zařízení, která o seniory pečují**

- **tělesně a mentálně postižení bez rozdílu věku**
- **pěstounské rodiny**
- **zvířata (asistenční pes výhradně pro plnoleté klienty, záchrana ohrožených druhů ve volné přírodě i v zajetí, atd.)**

Další kategorie mohou být dle potřeb vytvořeny, popř. stávající kategorie rozšířeny.

VÝBĚR KLIENTŮ

Každá žádost o finanční dar je na základě doložených dokumentů pečlivě překontrolována. Důvodem k podání žádostí bývá zpravidla tíživá finanční situace rodiny, jednotlivce nebo zařízení, jež pečuje o postižené osoby. Žadatel o finanční dar musí občanskému sdružení Dobrý skutek dodat potřebné doklady, které dokazují nezbytnost daru (např. lékařské zprávy) a potvrzují výši požadované částky (ceníky dodavatele, kalkulace, atd.). Každý klient je také požádán o popsání své momentální životní situace a o zdůvodnění svého požadavku, a to v písemné formě. Náš klient není pro dárce anonymní. Má tvář, příběh, adresu, kontaktní telefon. Má zkratka konkrétní podobu.

Výběr z mnoha žádostí, které jsou Dobrému skutku adresovány, není snadný. Snažíme se vybírat ty nejnaléhavější případy, kdy klienti potřebují životně důležité pomůcky (odsávačky hlenů, speciální invalidní vozíky, sluchadla, atd.), případně požadují uhradit náklady na léčbu či službu. Svou pomoc však zaměřujeme i tam, kde požadovaná pomůcka poskytne nemocnému člověku větší svobodu a nový rozměr života.

Výběr není orientován na žádnou cílovou skupinu, věnujeme pozornost širokému spektru lidí, kteří nás o pomoc požádají. Jediným kritériem zůstává výše požadovaného finančního daru. Upřednostňujeme žádosti s požadavkem do 100 000 Kč, avšak i u nás výjimka potvrzuje pravidlo.

Při převzetí daru podepisuje příjemce darovací smlouvu, která přesně vymezuje způsob, jakým bude finanční dar využit. Ve většině případů je finanční dar poskytován obdarovanému bezhotovostně na bankovní účet dodavatele zboží či služby, to znamená, že darem je přímo požadovaná pomůcka či úhrada služby, o kterou obdarovaný zažádal. Ve výjimečných případech je obdarovanému poskytnuta peněžitá částka. Obdarovaný se pak podpisem darovací smlouvy zavazuje dar použít výhradně dohodnutým způsobem a toto je povinen pečlivě doložit.

DOBŘÝ SKUTEK V ČÍSLECH

Za rok 2009 bylo rozděleno celkem 2 823 465 Kč, které jsme získali pomocí internetu a sportovních i kulturních akcí. Pomoc u nás našlo celkem 69 osob, rodin nebo zařízení (nemocnice, ústavy atp.). V průměru se nám podařilo uspokojit téměř šest klientů měsíčně.

Mezi více než osmdesáti známými osobnostmi, které podpořily Dobrý skutek, můžeme nalézt například Jaromíra Jágra, Lucii Křížkovou (Váchovou), Václava Klause, Ladislava Špačka, Janu Adámkovou, Petra Sýkoru, Rogera Federera, Thomase Mustera, Tomáše Berdycha, Lucii Bílou, Radka Štěpánka, Peta Samprase, Tomáše Engeho, Jana Kollera, Ondřeje Soukupa a další známé osobnosti s dobrým srdcem.



Lucie Křížková-Váchová

Podle světového trendu by mělo sociální cítění patřit k povinné výbavě všech vítězek soutěží krásy. Zatímco ale velká část dívek o charitě pouze mluví, jsem ráda, že existují vzácné výjimky, které v oblasti pomoci druhým zaznamenávají obdivuhodné výsledky. Důkazem mluvícím za vše mohou být například světově úspěšné krásky Helena Houdová či Taťána Kuchařová. V českých poměrech se velmi daří také Lilian Sarah Fischerové. Za jejich úspěchy stojí nejen krásné tváře, ale také osobní nasazení, správné kontakty a samozřejmě velké štěstí. Já osobně sice žádný vlastní projekt nemám, už více jak sedm let ale příležitostně pomáhám různým organizacím věnujícím se nemocným a opuštěným dětem. Musím ale bohužel připustit, že nejednou jsem se setkala s případy, kdy lidé využili charitativní příležitosti k vlastnímu obohacení a takové zkušenosti samozřejmě změnily můj postoj v dalším působení v této oblasti. Začala jsem si pečlivě vybírat. A v současné době už mohu říci, že mám vybráno. Našla jsem Dobrý skutek. Sdružení, kde nepřijde jediná koruna nazmar. A to je pro mě prioritou! Tisknout peníze bohužel neumím, ale budu se snažit, aby i mým přičiněním přibýlo v seznamu Dobrého skutku několik dalších jmen uspokojených klientů.



Jana Adámková

Co lidštějšího by měl člověk v životě udělat, než podat pomocnou ruku těm, kteří to potřebují? Dobrý skutek... cesta, která boří hranice, cesta, které důvěřuji.



Jaromír Jágr

Od dětství mám v paměti slova svých rodičů, že udělat něco pro druhého a nic za to nežadat je výrazem dobra a postoje člověka k člověku... Ale až mnohem později jsem přišel na to, že to v jistém smyslu vnímám také jako svoji „povinnost“ dělat v životě něco nejen pro sebe. A věřte mi, že příležitosti k dobrým skutkům je všude kolem stále dost a dost, jen se neumíme dívat. A proto mám DOBRÝ SKUTEK rád, je to příležitost vidět a konat.



Ladislav Špaček

Člověk žije mezi lidmi, je tvor společenský, zoon politikon, jak řekl Aristoteles. Kdyby si lidé od počátku lidstva navzájem nepomáhali, náš rod by nepřežil. Ani v bohaté společnosti s promyšleným systémem sociální péče, ve které dnes žijeme, nepozbyla pomoc druhému smysl. Dnes už jde jen málokdy o život, spíše o pomoc v tísní, v hmotném nedostatku, při zdravotním hendikepu. Mnozí jsou odkázáni na pomocnou ruku nás, ke kterým byla příroda a osud příznivější. Neváhejme pomoci, a to především prostřednictvím Dobrého skutku, nejadresnější formy charity, jakou si lze představit.

Mladý Demosthenes

je celostátní soutěž v umění komunikace. Vyhlašovatelem a organizátorem soutěže je společnost Face of New Europe, s.r.o.

Cílem projektu je:

- porovnat komunikační dovednosti žáků II. stupně ZŠ a víceletých gymnázií,
- podpořit a prohloubit komunikační aktivity na ZŠ,
- zdůraznit význam kultury mluveného projevu,
- umožnit náhled žáků do oblasti moderátorské profese,
- seznámit učitele ČJ s novými trendy umění verbální komunikace a hravou formou uplatnit tyto poznatky ve výuce,
- **charitativní podtext** - 10 % z každé finanční odměny pro vítěze bude věnován na zakoupení zdravotních pomůcek pro postižené – motivace dětí pomáhat druhým.

Vítězové III. ročníku soutěže Mladý Demosthenes 2009:

				částka
ZŠ Nové Město na Moravě	I. kategorie	1. místo	Filip Hugo	27 000 Kč
ZŠ Boženy Němcové, Opava	I. kategorie	2. místo	Anna Klimešová	10 800 Kč
ZŠ UNESCO, Uherské Hradiště	I. kategorie	3. místo	Sabina Presová	7 200 Kč
Gymnázium a SOPŠg, Nová Paka	II. kategorie	1. místo	David Tran Huu	27 000 Kč
Gymnázium Ostrava – Zábřeh	II. kategorie	2. místo	Lucie Ženčíková	10 800 Kč
Gymnázium, Bystřice nad Pernštejnem	II. kategorie	3. místo	Andrea Loukotová	7 200 Kč

Finanční dary pro vítěze III. ročníku soutěže Mladý Demosthenes budou použity na rozvoj kultury mluveného projevu v rámci hodin českého jazyka.

Mladý Demosthenes a Dobrý skutek

Rádi se o tomto projektu zmiňujeme na našich webových stránkách, neboť jsme velmi potěšeni jeho charitativním podtextem. Ve výčtu vzdělávacích cílů nebyl opomenut ani ten výchovný. O to důležitější, jsou-li cílovou skupinou žáci 2. stupně ZŠ a 1. stupně víceletých gymnázií. Ti mezi sebou od září 2008 do května 2009 porovnávali své verbální komunikační dovednosti a na vítěze čekaly velmi atraktivní ceny včetně finančních odměn. Z nemalých finančních hotovostí, které vítězové krajského a celostátního kola získali pro svou školu, bylo 10% věnováno právě občanskému sdružení Dobrý skutek.

Výtěžek letošního ročníku soutěže posloužil k nákupu posilovacího stroje do Domova Laguna v Psárech, kde se starají o zhruba sto klientů s různým stupněm mentální retardace. Věk klientů Laguny se pohybuje od tří let až do dospělosti. Někteří z nich zde prakticky prožijí celý svůj život a Laguna je doslova jejich domovem.

V domově pracuje 78 zaměstnanců - speciální pedagogové, vychovatelé, logoped, specialisté pro arteterapii, muzikoterapii, terapeuté pro pracovní a pohybovou výchovu a rehabilitační pracovníci. A právě těm usnadní péči o jejich klienty posilovací stroj zn. Kettler, který jsme pořídili z finančního daru organizátora soutěže Mladý Demosthenes - společnosti Face of New Europe.

Upřímně děkujeme autorce tohoto projektu Mgr. Janě Adámkové (moderátorce a ředitelce Moderátorské školy D3) i společnosti Face of New Europe s.r.o., která je naším pravidelným dárce. Ceníme si této spolupráce a naše díky patří všem, kdož se na ní podílí.



Ohlédnutí za festivalem deskových her Goliáš a David 2009

Letos se v Nepomuku uskutečnil již čtvrtý ročník festivalu deskových her Goliáš a David.

Ačkoliv tvář samotné akce se příliš nemění, mohou návštěvníci festivalu vždy očekávat mnoho novinek z oblasti deskových her. O některých lze jen s minimální nadsázkou říci, že na nich ještě nezachly barvy z tiskárny, protože již tradičně prezentujeme to nejnovější z nabídky ať již českých firem, tak i toho nejlepšího z mezinárodního veletrhu v Essenu, který se konal jen dva týdny před GaD.

Účast se už tradičně pohybuje v rozmezí 600-800 návštěvníků a je silnější v sobotu než v neděli. Tento rok jsme zcela účelově omezili reklamu (z důvodů finančních i kvůli kapacitě prostoru), přesto přijel opět úctyhodný počet lidí.

Dobrý pocit ale nemusíme mít pouze z tradičně vysokého zájmu veřejnosti. Letos jsme totiž spolupracovali s dobročinnou organizací Dobrý skutek. Ta se zaměřuje na získávání finančních prostředků na konkrétní účely – například na získávání nezbytných zdravotních pomůcek pro lidi, kteří si nemohou dovést náklady za ně zaplatit sami. Kromě sbírek a DMS se peníze získávají také darováním suvenýrů podepsaných známými osobnostmi. (výše finančního daru, za který je možno unikátní suvenýr získat, musí být shodná s jeho hodnotou uvedenou na webových stránkách o.s. Dobrý skutek (popř. vyšší). Informace o Dobrém skutku najdete na stránkách www.dobryskutek.cz.



A tak jsme na festivalu vydražili pět krásných deskových her a jednu velkoformátovou knihu s podpisy význačných osobností. Na speciální zdravotní kočárek pro postiženou Gábinku se podařilo vybrat téměř 15 tisíc korun (zhruba polovina cílové ceny kočárku). Všem dárcům a hlavně organizátorům festivalu mnohokrát děkujeme.

Závěrem bychom nechtěli opomenout fakt, že se festival odehrával v duchu přátelského, soutěživého i kooperativního setkávání nad deskovými hrami. Těšíme se v roce 2010 na jubilejním pátém ročníku na shledanou!

S Dobrým skutkem a CK Fischer na Mallorcu

Můžeme s ohromnou radostí říci: už se z toho stala tradice! Každý rok, letos již potřetí, organizujeme ve spolupráci s čestnými členy sdružení Dobrý skutek a CK Fischer pro dva naše klienty (a jejich doprovod) pobytový zájezd k moři. Letos padl los na dvě děti.

A to doslova, neboť Patrik Papež a Alžběta Zorková byli za účasti svědků vylosováni ze skupiny zájemců, kteří s ohledem na svá zdravotní postižení mohli do zahraničí odcestovat. Týdenní pobyt all inclusive ve skvělém hotelu přímo u pláže si náležitě užili, o čemž svědčí i přiložené děkovné dopisy.



Dobrý den,

chtěla bych touto cestou poděkovat "Dobrému skutku" a CK Fischer za krásnou dovolenou na Mallorce.

Dovolenou se synem jsme si moc užili, byli jsme ubytováni v krásném hotelu přímo na pláži, výběr jídla v programu all inclusive byl velmi bohatý. Páťa si nejvíce pochutnal na moučnicích. Užili jsme si krásné teplé moře, písek i čistý vzduch, kterého se nám doma v Ostravě moc nedostává. Také jsme získali nové přátele a načerpali další síly.

Ještě jednou velké díky všem, kteří se na uskutečnění této cesty podíleli.

Martina a Patrik Papežovi

Dobrý den,

ráda bych poděkovala občanskému sdružení Dobrý skutek a CK Fischer za týdenní pobyt na Mallorce, který jsme s dcerou Alžbětou absolvovaly letos v září.

Jsme nadšené, líbilo se nám úplně všechno - luxusní hotel s výborným jídlem a velice příjemným personálem, krásné a čisté moře s jemným pískem (ze kterého se tak dobře stavěly "české rybníky a španělské hrady") a v neposlední řadě příjemné letovisko, ve kterém jsme se všude bez problémů dostaly s vozíkem.

Alžběta se poslední rok potýká (a my s ní) s řadou problémů. Proto zpráva z Vašeho sdružení, že byla vylosována a můžeme jet k moři, přišla jako dar z nebes, a to myslím doslova. Musím říct, že pobyt u moře jí velice prospěl, tak spokojenou jsem jí neviděla skoro rok.

Moc děkujeme!

Zorkovi

K poděkováním se připojujeme i my. Děkujeme jak čestným členům, jejichž pravidelné měsíční příspěvky posloužily k částečnému pokrytí nákladů na pobyt na Mallorce, tak i CK Fischer za trvalou spolupráci a dar v podobě dofinancování druhé poloviny tohoto zájezdu.

S Dobrým skutkem do Nepálu

Když jsme projekt Dobrý skutek na slavnostní Konferenci Broker Consulting v červnu 2005 spustili, netušila jsem, jak mi tato práce rozšíří obzory. Nikdy dříve jsem se dobročinností aktivně nezabývala a stejně tak mí dobroskutečtí kolegové. Všechno pro nás bylo nové, spoustu věcí jsme si uvědomovali za pochodu.

Hodně přátel se mne ptalo a dodnes ptá, jestli mi téměř každodenní setkání s nelehkými lidskými osudy nepřináší chmury. Opakovaně kladený dotaz mne donutil k zamyšlení. Dobrý skutek a práce v něm mi v mnoha směrech především otevřely oči a přivedly k poznání, že ač mají naši klienti těžký, někdy až nepředstavitelně těžký úděl, jsou mnohdy šťastnější než my ostatní. Naši klienti i jejich blízcí se totiž umí radovat ze všedních maličkostí, sebemenších pokroků a drobných úspěchů, dovedou se osudu postavit nebo se s ním utkat.

Pak se ale stane, že je v záplavě každodenních starostí a složitých problémů potká něco zdánlivě nekomplikovaného a ryze pozitivního, co je díky jejich nefalšované skromnosti zaskočí, a oni najednou nevědí, jak se s tím vypořádat?

Broker Consulting se díky pílí svých spolupracovníků stal už posedmé největším "dodavatelem" uzavřených pojistných smluv v Pojišťovně České spořitelny! Tento výkon byl po zásluze odměněn čtyřmi poukazy na květnový desetidenní zálet (letecký zájezd :)) do Nepálu. Vedení BC si dlouho kladlo otázky, komu tuto odměnu předat. Někomu, kdo si

to opravdu zaslouží? Nebo tomu, kdo si takovou dovolenou sám nepořídí? Někomu, kdo takový dárek absolutně nečeká či tomu, kdo by se z něj uměl hooódně radovat? Nakonec se zrodil z mého pohledu geniální nápad, perfektní řešení zpočátku složitého rébusu: *Darujme zájezd čtyřem lidem, kteří se nepřetržitě starají o těžce hendikepované blízké a potřebují si odpočinout!?* znělo konečné rozhodnutí, které současně zahrnovalo odpovědi na všechny kladené otázky.

A tak se roztočilo kolo nekonečných telefonátů. S Haničkou Bořánkovou, asistentkou o. s. Dobrý skutek jsme postupně kontaktovaly jednotlivé klienty Dobrého skutku. Sdělení o možnosti letět zdarma do Nepálu na zaslouženou dovolenou vyvolalo údiv i výše zmíněné



rozpačité reakce. Jak se s takovou nevšední nabídkou vypořádat. Někteří nám tuto informaci skoro nevěřili! Vzhledem k požadavku svěřit svého nemocného na deset dnů do náhradní péče se bohužel počet zájemců postupně snižoval. Nakonec zůstalo sedm maminek, které se podmínkám přizpůsobily. Ty jsme pro objektivnost výběru zařadily do slosování a za přítomnosti svědků z řad zaměstnanců centrály BC čtyři z nich vylosovaly. Radost, kterou ze šťastného losu měly, byla ohromná a ryzí a my jsme ji sdíleli spolu s nimi.

Děkujeme Vám všem, kteří jste se na vynikajících obchodních výsledcích v roce 2008 podíleli a získali tak pro Broker Consulting (a potažmo pro naše klienty) mimořádnou odměnu v podobě výše zmíněného zájezdu do Nepálu.

Děkujeme vedení společnosti za rozhodnutí, že zájezd věnuje těm, kteří si ho nemohou z vlastních příjmů pořídit a kteří si ho za svou obětavost a lásku k bližním bezesporu zaslouží.

Konference Broker Consulting, a.s.



Vážení a milí ředitelé, manažeři, konzultanti,

chceme vám velmi poděkovat za dobré skutky, které jste vykonali na 11. Výroční konferenci naší společnosti. Při nákupu knih a fotografování s autorem Jamesem M. Heidemou jsme vybrali celkem **31 163,55 Kč** přesně. Tyto dary jsme pro Vaši informaci rozdělili mezi Nikolu Zezulkovou a Romana Charváta.

Vybrali jsme tyto příběhy, abychom je postrčili k cíli, aby mohli mít Nikola i Roman co nejdříve radost z Vaší pomoci. Díky všem, kteří pomohli! Díky!

1 - 2 % z provizí spolupracovníků Broker Consulting, a.s.

Mnoho spolupracovníků akciové společnosti Broker Consulting se na nás obracelo s dotazem, jak nejspíše (bez starostí a zatěžování své paměti) pravidelně přispívat na pomoc klientům Dobrého skutku. Zrodil se podle mého názoru geniální nápad - vzdát se každý měsíc 1-2 % ze své provize. V polovině roku 2009 jsme konečně začali tento projekt realizovat. Dárce tak podpisem dodatku mandátní smlouvy povolil zaslat finanční dar každý měsíc na účet DS přímo z centrály Broker Consulting. Na konci kalendářního roku pak obdrží na celý obnos souhrnnou darovací smlouvu. Pravidelní dárci jsou pro naše sdružení těmi nejcennějšími. Děkujeme za jejich přístup a inspiraci, která je hodná následování.

Golf pro Dobrý skutek v časopise OK Info

Už přede dvěma lety přišlo občanské sdružení Dobrý skutek s nápadem propojení dvou zcela odlišných světů. Světa golfu, který je symbolem společenské prestiže, úspěchu a peněz, a světa klientů Dobrého skutku – lidí, kterým život připravil starosti, jaké si většina z nás vůbec nedokáže představit. Co mají tyto dva světy společného?

Tím, co je spojuje, je právě Dobrý skutek. Na jedné straně jsou ti, kteří prostřednictvím Dobrého skutku peníze darují, na druhé straně jsou jejich příjemci – handicapovaní dospělí, nemocné děti a jejich pečující rodiče. Ti všichni se setkali na 3. ročníku akce Golf pro Dobrý skutek, jehož generálním sponzorem se stala společnost Broker Consulting.

Třetí ročník Golfu pro Dobrý skutek se konal na Golf Resortu Karlštejn ve čtvrtek 30. července 2009. Počasí bylo jako z učebnice a atmosféra, která zde vznikla, byla neopakovatelná. Golf si přišlo zahrát zhruba 70 hráčů, mezi nimiž se objevily známé osobnosti jako například Ondřej Soukup, Lucia Šoralová, Felix Slováček nebo Mirjam Landa a samozřejmě i golfoví borci z Broker Consulting. Startovné ve výši 5 000 Kč bylo zároveň „darovným“, a na konto Dobrého skutku díky hojně účasti přibýlo přes 200 000 Kč.

Jak je v Dobrém skutku pravidlem, celá částka bude 100% využita pro pokrytí potřeb klientů občanského sdružení. Další peníze získalo sdružení z dražby předmětů (například zarámované fotografie Jaromíra Jágra s Robertem Langem s podpisy obou hokejistů), které věnovaly známé osobnosti. Celkem se podařilo vydražit 26 000 Kč a vítězní dražitelé mohou sledovat, na který charitativní případ budou jejich peníze využity.

Kromě golfového turnaje byla k vidění také bravurní golfová exhibice, kterou předvedl Petr Trčka. Jeho odpaly jednou rukou, ve stoji na jedné noze, ze židle nebo s dvoumetrovou golfovou holí ohromily nejen znalce golfu.



Nádhernou tečkou golfového dne bylo předání nového automobilu Renault Kangoo malému Jakubovi Dostálovi, resp. jeho mamince Emmě. Jakub má kvadrupastickou obrnu a farmakoresistentní epilepsii. Na nový automobil speciálně upravený pro Jakuba přispělo 22 dárců. Prostřednictvím webových stránek www.dobryskutek.cz se podařilo nasbírat od konce března do května 79 000 Kč, které chyběly na jeho pořízení. Předání automobilu jeho novému majiteli bylo okamžikem, kdy se i v očích drsných mužů zaleskly slzy dojetí.

Atmosféru, kterou jsem zažila na přelomu prázdnin na Karlštejně, vstřebávám ještě nyní. Klienti Dobrého skutku odjíždějí se spoustou zážitků, s úsměvy na tvářích, golfisté s vylepšeným handicapem a možná také s inspirací do jejich všedního života. Myslím, že jsem nebyla jediná, kdo si na Karlštejně uvědomil, jak relativní jsou pojmy „úspěch“ a „štěstí“, jak reálné jsou příběhy klientů Dobrého skutku a jak přínosné jsou dobré skutky, které konají všichni, kdo prostřednictvím tohoto občanského sdružení přispívají. Patří mezi ně i naše společnost Broker Consulting, která financuje provozní náklady Dobrého skutku, a také spousta našich spolupracovníků, kteří posílají finanční dary na konto Dobrého skutku. Na přehledných internetových stránkách www.dobryskutek.cz najdete podrobné informace o tom, jak byly prostředky získané při „Golfu pro Dobrý skutek“ využity.

„Bude zabijačka?“

Někteří dárci mají nejen dobré srdce, ale i vtip! A navíc jsou nám věrní... co více si přát!

Jak se blížil podzimní čas, a s tím i moje narozeniny, dostával jsem zase otázky: „Bude zabijačka?“. Již po loňské premiéře jsme si řekli, že akce dopadla fantasticky a bylo by dobré z toho udělat takovou hezkou podzimní tradici. A stalo se! . Dokonce se ke mně přidali i kamarádi Mirek Jonáš a Zuzka Semonská, takže jsme narozeniny slavili ve třech.



První nadočkavci se začali scházet v restauraci U Dvou Kohoutků v Pardubicích, jimž ještě jednou děkuji za skvělý servis, už kolem půl osmé ráno a začali přechutnávat první již hotové speciality. Začínali jsme mozečkem s vajíčkem, poté následoval ovárek a polévka. Pak následovala malá pauza, aby nám vytrávilo a přišly na řadu další porce, gulášek, jitrničky, jelítka. Nesmím zapomenout na koláčky, které pekla osobně paní Kohoutková. Abychom ale jen nekonsumovali, vzpomněli jsme si i na ty, kterým jsme pomohli loni. Postupně jsme tedy začali „nadívat“ naše druhé prasátko, to porcelánové.

Když jsme ho nakonec s velkou slávou rozbili, vybrali jsme více jak 90 000 Kč. Malou část jsme věnovali fotbalovému týmu v malé kopané místního kuchaře, který pomáhal k tomu, aby nám vše šmakovalo, což se také stalo. Zbytek jsme opět poslali na účet Dobrého skutku a podarovali potřebné - viz níže.

Těší mě, že jsme podpořili správnou věc a hlavně to, že jsme byli v minulém roce následováni i několika dalšími! Myslím, že spousta lidí je problém koupit něco

smysluplného k narozeninám nebo k jinému výročí. Každého z nás asi potěší více pomoc potřebným než vystavená zbytečnost na polici, na kterou se jen práší...

Tak za rok zase na zabíjačce...

Milan Zavadil, MBA
předseda představenstva M&M reality holding a.s.

Seznam obdarovaných: Jaroslav Krpec 26 792 Kč, Richard Čumpelík 32 500 Kč, Anna Špringlová 15 050 Kč, Anna Bělohlová 5 000 Kč, Pavel Hrabáček 6 500 Kč.

KKCG Golf+ Tour 2009

Při pořádání golfových turnajů doufáme, že se v jeden den na jednom místě sejde skvělá parta lidí s dobrou náladou a se záplem pro hru, ideální golfové počasí, kvalitní hřiště a pohotový tým organizátorů a pořadatelů. Troufáme si říci, že první ročník KKCG Golf+ Tour 2009 tato smělá očekávání naplnil. Uspokojení z celé tour by ale nebylo stoprocentní, kdybychom nepřipojili nadšení pro dobrou věc. Tři turnaje KKCG Golf+ Tour 2009 byly díky občanskému sdružení Dobrý skutek příležitostí seznámit se s životními osudy Lucie Faldusové, Erika Čalkovského a Matěje Krále. Účastníci tří turnajů KKCG Golf + Tour 2009 příspěvky v minimální hodnotě 200,- Kč (tato hodnota byla v mnoha případech několikanásobně navýšena) přispěli výše jmenovaným částkou přes 100.000 Kč, která byla použita na pomůcky pro hendikepované nebo speciální léčbu. Symbolickou odměnou za finanční dar byl golfový míček s logem Dobrého skutku a sladký koláč, ale hlavně dobrý pocit. Jsme rádi, že naši hosté sdílí spolu s námi vůli pomáhat tam, kde je to nejvíc třeba.

Dan Plovajko

ředitel marketingu a komunikace KKCG



FINANČNÍ DARY

Třosová Timea
 Dětský domov Dubenec
 Polčák Zdeněk
 Pohanková Karolína
 Lehečková Anna
 Dostál Patrik
 Hejduk Adam
 Menšík Matyáš
 Nakládal Jiří
 Janalík Petr
 Domov pro seniory Anička
 Hudec Jaroslav
 Diakonie ČCE Zvonek
 Bednářová Ladislava
 Brejcha Oliver
 Brožek Kamil
 Šindler Jiří
 Kowalczyková Stella
 Mayerhoferová Andrea
 Prudký Láďa
 Přikryl Daniel
 Kameníček Lukáš
 Montag Vlastimil
 Vaculík Karel
 Čalkovský Erik
 Kašpárek Jiří
 Papež Patrik
 Chlud Gabriela
 Král Matěj
 Krupička Zdeněk
 Matějčíková Kristýna
 Rybáková Andrea
 Moravec Jaroslav
 Laguna Psáry
 Bendová Monika
 Berková Radka
 Charvát Roman
 Fárek Dominik
 Dostál Jakub
 Zezulková Nikola
 Přikryl František
 Povalačová Radka
 Mladý Demosthenes
 Zorková D., Papežová M.
 Hlaváčová Margita
 Sdružení LOGO
 Bobala Michal
 Richterová Lenka
 Vaněčková Mariana
 Sikorová Klára
 Škávová Veronika
 Čepová Andrea
 Strnadová Diana
 Měkuta Petr

Notebook
 Podlahy
 Motomed
 Test. proužky - cukrovka
 Inter.elekt.vozík
 Zdravot.kočárek
 Pulsní oxymetr
 Rehabilitace Adeli
 Mech. inval. vozík
 Inval. vozík progeo
 Stolky k lůžku
 Lehokolo
 Lednice
 Elektrický vozík
 Operace
 Ovládání PC
 Inv.mechan.vozík
 Dětská autosedačka
 Osobní automobil
 Asistenční pes
 Lehátko
 Chodítko
 Umělé oplodnění
 Motomed
 Motomed
 Sluchadla
 Chodítko
 Chodítko
 Rehabilitace Adeli
 Mech. inval. vozík
 Osobní počítač
 Zdravot.kočárek
 Mech. inval. vozík
 Posilovací stroj
 Elektr. vozík
 Rehab.kočárek
 Motren (rehabilitační přístroj)
 Kočárek,lůžko,antidek.
 Bezbar.auto
 Chodítko
 Handbike
 Elektr. vozík
 Jazyková soutěž
 Mallorca
 Elektr.podnožka
 Vybavení hřiště
 Transportní zařízení
 Bezbariérová úprava
 Osobní automobil
 Rohová sedačka
 Mechanický vozík
 Mechanický vozík
 Rehabilitační pobyt
 Mechanický vozík

Johnová Gabriela
Deák Vojtěch
Pivoňka Ondřej
Mlynářová Irena
Slabá Vendula
Kovařík František
Hrubeš Filip
Čepová Andrea

Speciální kočárek
Tandemové kolo
Tlumočnice ve znakové řeči
Notebook
Elektrický skútr
Speciální elektrický voz.
Asistenční pes
Motomed

Projekt „ADOPCE Dobrého skutku“

Ondřej Nechvátal
Šimon Hurych
Kristýna Peprná
Petr Šálek
Jakub Černožský
bratři Jaroslav a Tomáš Flídovi
Marie Mádlová

asistenční služba
odlehčovací služba
sociální služba
osobní asistence
odlehčovací služby
osobní asistence
osobní asistence

Ondřej Pivoňka

Ondřej se nám narodil v benešovské nemocnici v roce 1991. Záhy po porodu nám lékaři sdělili nepříjemnou skutečnost, že má Ondra vrozenou těžkou srdeční vadu a musíme počítat se vším... Po následných vyšetřeních v motolské nemocnici nám lékaři dali alespoň trochu naděje. Ondra pak prodělal tři operace srdce. Při jedné z nich, kdy se tělo podchlazuje, však dostal oboustranný zánět středního ucha a ohluchl.

Ondra navštěvoval speciální školku i školu pro sluchově postižené v Praze. Protože je citově velmi vázán na svou matku, bylo umístění na internátě nemyslitelné. Každodenní dojíždění bylo velice náročné, ale vyplatilo se. Ondra dělal velké pokroky, byl neustále ve společnosti slyšících i neslyšících a v průběhu školní docházky se aktivně zúčastňoval všech sportovních akcí, olympiád a také MR v lyžování pro neslyšící.

V deváté třídě nám Ondra náhle onemocněl, prodělal tři operace hlavy. V Motole jsme společně strávili dlouhých 52 dnů, ale naštěstí vše dobře dopadlo.



Ondra je manuálně velmi zručný a již od 12 let byl pevně rozhodnutý vyučit se automechanikem. Tady však nastal problém. Pro sluchově postižené žádná specializovaná škola tohoto typu neexistuje. Nakonec jsme podali přihlášku na ISŠT v Benešově, kam byl Ondra přijat za předpokladu, že společně zajistíme asistentku se znalostí problematiky daného oboru, která bude výuku tlumočit do znakové řeči. Zároveň bylo podmínkou, že pro tuto asistentku zajistíme potřebné mzdové prostředky. Celkové náklady na mzdové prostředky pro odbornou asistentku činí 186 000 Kč na jeden školní rok.

Firmy, které nám letos s financováním studia pomohly, jsou vzhledem k současné ekonomické krizi v situaci, kdy už nás nemohou dál podporovat. Hledáme tedy jiný způsob,

jak finanční prostředky na pokračování studia zajistit. Z tohoto důvodu si Vás dovoluujeme požádat o pomoc.

Ondra dokončil první ročník s vynikajícími výsledky, měl nejlepší prospěch ve třídě v teoretickém i praktickém vyučování. Pokud se nám finanční prostředky podaří sehnat, získáme nadšeného automechanika se zájmem o řemeslo a zároveň splníme jeden dětský sen...

Díky vlastním úsporám a podpoře dalších organizací (SSZ, úřad práce, obec Ledečko, Konto Bariéry) se rodině podařilo získat již 139 000 Kč.

Dobrym skutkem pro Ondřeje Pivoňku je příspěvek v hodnotě 47 000 Kč na zajištění mzdových prostředků pro asistentku jeho výuky na ISŠT v Benešově v příštím školním roce.

Alena Pivoňková, Ledečko
Telefon: 603 202 432

Ladislav Prudký

Vážené občanské sdružení,

dovolte mi, abych Vám představila svého syna. Jmenuje se Ladislav Prudký, bylo mu 27 let a do svých čtyřadvaceti žil život mladého člověka plného snů a plánů.

Rád sportoval (judo, box), zajímal se o historii naší republiky, o T. G. Masaryka a také o autoveterány. Díky lásce k archeologii a paleontologii jezdil pod odborným vedením na Jižní Moravu na vykopávky. Celý svůj mladý život měl touhu působit ve svém zaměstnání jako profesionální voják. Na podzim roku 2005 úspěšně složil přijímací zkoušky do armády, kam měl po novém roce nastoupit. Mě osobně to sice moc netěšilo, ale synova radost byla i mojí radostí. Pak ale přišel den 13. 12. 2005, který změnil všechny sny i plány a vlastně celý dosavadní život.

Osudným okamžikem byla havárie, při níž syna srazilo auto. Lékaři mu dávali jen malou naději na přežití, jeho zranění byla velice vážná, nějakou dobu strávil na ARU v umělém spánku. Nejhorším zraněním byla proražená a rozdrčená lebeční kost a bohužel byla značně zasažena i část mozku. Později, když byl syn postupně probouzen z umělého spánku, se zjistila i absolutní ztráta paměti. Vše, jako malé dítě, se musel učit od začátku. Před propuštěním z nemocnice byla synovi navržena ústavní péče. S tím jsem se však nesmířila a věřila, že společným úsilím všechno zvládneme. Bylo to velice náročné období pro nás oba, přidala se i poudrazová epilepsie. Syn ale ušel veliký kus cesty nového, znova „darovaného“ života. Vyhrál svoji největší životní bitvu a lékaři vše považovali za zázrak. Dlouhodobá paměť se vrátila, avšak s krátkodobou jsou stále

problémy. Na první pohled působí syn zdravě, ale bojuje dále. Když se cítí dobře, pokouší se už sám (bez mého doprovodu) chodit na vycházky či jezdit MHD. Občas ale vznikají s okolím zbytečné konflikty, neboť mívá problémy se stabilitou a rovnováhou či občasnými epileptickými záchvaty. Stane se, že na lidi působí nedůvěřivě, netuší, že je nemocen a místo pomoci se odtahují. Toto syna velmi trápí, sám je velice přátelský a ochotný.

Obracím se na Vás s prosbou o finanční pomoc na pořízení asistenčního pejska, který by synovi pomohl zvládat zátěžové situace každodenního života a byl by mu nejen pomocníkem, nýbrž i společníkem. Po úraze ztratil přítelkyni a kamarádské vztahy ochladly. Přesto se velmi snaží zapojit do normálního života, rád chodí do přírody, pokouší se v rámci svých možností také vrátit k některým koníčkům. Věřím, že pomocí pejska zdolá další bariéry, jež mu brání vést plnohodnotný samostatný život.

Naše finanční situace bohužel nedovoluje, abychom si asistenčního pejska v hodnotě 185 000 Kč pořídili sami,

neboť žijí se synem sama a oba jsme v plném invalidním důchodu.

Děkuji Vám všem, kteří se snažíte v rámci svých možností pomáhat druhým!

Dobrým skutkem pro Ladislava Prudkého je finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč na pořízení asistenčního psa.

Jana Prudká, Brno
tel.: 731 314 185

Jak to dopadlo

Paní Prudká se s námi podělila o radost, kterou má ze svého syna Ladislava a jeho



nového kamaráda, asistenčního pejska Roky.

Nedá mi to, abych Vám nenapsala, čím mi "chlapci" dnes udělali radost. Láďa chodí sám s Rokym bez problémů tady po okolí venku, ale neodvážil se někam jet s ním sám. Tak jsme trénovali všichni společně. A dnes, když jsem byla dopoledne něco vyřizovat, tak po návratu domů mě čekalo milé překvapení. Láďa jel sám s Rokym, s několika přestupy, do města koupit si rifle, které už nutně potřeboval. Bez problémů zvládl trolejbus, autobus i šalinku. Při zkoušení kalhot mu pan prodavač řekl, že si může vzít svého pejska i do kabinky, ale Láďa Rokymu řekl před kabinkou povel „zůstaň“ a Roky to zvládl bez svých oblíbených počátečních kašpařin. Nejvíce ale Láďu potěšilo, že se mu podařilo překonat něco v sobě, v tomto případě zvládnout bez doprovodu společné cestování. Obava to sice zbytečná, ale když se to v člověku zasekne...

Ladík, Roky a Jana Prudká. Děkujeme.

Chci se s Vámi podělit o dnešní nevšední a milý zážitek s Rokym.

Láďovi není dnes od rána dobře a tak spíše polehává. Dopoledne jsem šla něco vyřizovat a po mém návratu mi Láďa povykládal, co se přihodilo. Syn má z doby, kdy na tom byl ještě hodně fyzicky i psychicky špatně, malou plyšovou ovečku, kterou mu přivezla moje kamarádka. Láďa si ji oblíbil a i teď ji mívá někde na dostupném místě položenou. No, a Roky, který někdy zkouší, když má něco přinést či podat, zdali to Láďa chce podat opravdu až do klína, pozorující ho z podobočí, tak si tentokrát bez jakéhokoliv povelu stoupl k té ovečce a chvíli ji pozoroval a potom chvíli pozoroval syna a následně ovečku jemně uchopil, přišel k Láďovi a položil mu ji na břicho k rukám. A jeho pohled, který je někdy plný rarášků a rozverného mládí, byl plný otazníků, naplněný láskou a touhou pomoci a udělat radost... A to se mu maximálně podařilo...

Nevím, jak slovy vyjádřit synovu následující radost a překvapení z takové empatie v dané situaci... Přejeme Vám všem hodně radosti a zdraví při Vaší náročné a záslužné práci a za všechno děkujeme.

Jana a Ladislav Prudký

Matěj Král

Máme čtyřletého postiženého syna Matěje s diagnózou G808 - jiná dětská mozková obrna, mentální retardace. Narodil se předčasně (ve 26. týdnu těhotenství) dne 15. 6. 2004.

Nedávno jsme se dozvěděli o výborných výsledcích léčby zvané ADELI v Lázních Piešťany na Slovensku. Je to unikátní, v naší republice málo známá metoda pomocí speciálního obleku, kterou jako jediní v Evropě provádí v Piešťanech a dle poskytnutých údajů mají 95% úspěšnost. Bohužel tuto léčbu nehradí pojišťovna a 14denní rehabilitace stojí 2580 EUR.



V listopadu roku 2008 jsme absolvovali tento 14denní rehabilitační kurz s výbornými výsledky. Matěj začal lézt po čtyřech. Sice pomalu, neohrabaně, ale je to pohyb vpřed! Při odjezdu nám bylo doporučeno nejpozději do šesti měsíců kurz zopakovat, protože je potřeba dodat tělu další impulzy. Pouhých čtrnáct dní intenzivního cvičení v Adeli centru v Piešťanech synovi pomohlo k velikému posunu vpřed. Z tohoto důvodu bychom rádi absolvovali další kurz, avšak cena je příliš vysoká, proto se obracíme na Dobrý skutek s žádostí, zda by bylo možné prostřednictvím vaší organizace získat příspěvek na další léčbu pro našeho

syna.

Předem děkuji, s pozdravem

Hana Králová

V průběhu sbírky došlo (ze strany rehabilitačního centra ADELI) k navýšení požadované částky o 198 EUR, a to z důvodu rozšíření léčby o kyslíkovou terapii.

Děkujeme za pochopení.

Dobrým skutkem pro Matěje Krále je úhrada rehabilitačního kurzu Adeli v hodnotě 2580 EUR (cca 75 000 Kč - dle aktuálního kurzu).

Hana Králová, Zábřeh

Telefon: 604 289 054

Jak to nakonec dopadlo

Dobrý den,

chtěli bychom tímto poděkovat všem dárcům a občanskému sdružení Dobrý skutek za to, že díky Vaším finančním darům náš syn Matěj mohl opět absolvovat 14-ti denní rehabilitační pobyt v ADELI v Piešťanech. I tentokrát Matěj absolvovat kurz s výbornými výsledky. Všichni, včetně vedoucího lékaře, Matěje velice chválili. Náročné dvouhodinové cvičení v Adeli obleku zvládal výborně, ve srovnání s prvním kurzem plakal minimálně a pěkně spolupracoval.

Na začátku rehabilitace dělal kroky pouze s pomocí rehabilitačních pracovníků, kteří mu zvedali nohy a posouvali vpřed, na konci dělal s oporou kroky sám, a to i s 0,5 kg závažím na každé noze (viz. fotografie), u žebřin začal dělat dřepy – opět sám, ze začátku pouze s pomocí. Dalším velikým překvapením bylo, když se syn poprvé v životě sám postavil v postýlce!

Ještě jednou Vám z celého srdce moc děkujeme za to, že jste svými příspěvky pomohli našemu synovi k dalšímu velikému pokroku.

S pozdravem Hana a Martin Královi

Ladislava Bednářová

Vážené občanské sdružení,

s ostychem si dovoluji popsat svůj životní příběh. V roce 1987 jsem podstoupila banální operaci výrůstku na pravé noze. Pracovala jsem jako švadlena a výrůstek mi působil bolesti nártu. Při operaci však došlo ke komplikacím.

Následovalo několik dalších operací, které v roce 1989 skončily amputací nohy pod kolenem. Doufala jsem, že se naučím chodit s protézou a život půjde ve starých kolejích, ale nešel. Protéza mi působila velké obtíže, zdála se těžká, na pahýlu jsem měla otlaky a nekrózy. Mohla jsem ji nosit jenom po chvilkách, a tak jsem několik let venku chodila o vysokých berlích a doma jsem skákala o jedné noze. Tenkrát jsem netušila, že po letech nebudu moci vydržet pro bolesti zad, že si poškozují páteř.

Žiji v malém městě na Vysočině, všichni se známe, lidé mi chtěli pomoci, tak městská rada vyhlásila v roce 1995 sbírku na kvalitní protézu. Nová protéza byla skvělá a já byla šťastná. Moje radost však nebyla trvalá. Objevila se u mě alergie na dotyk se silikonem, a tak jsem se záhy ocitla na vozíku. Terén Vysočiny je velmi kopcovitý a já jsem bohužel jízdu venku s mechanickým vozíkem nezvládala. Nedokázala jsem ani vyjet ze dvorka,

který je do kopce. Někdy mě vzal ven někdo z přátel nebo rodiče, ale většinu času jsem musela být doma nebo na maličkém dvorku. Na doporučení lékařů mi byl posléze přidělen elektrický vozík. Vozíčkář nemá snadný život, ale elektrický vozík mi vrátil do života, zase jsem vyšívala, šila, pletla, zdobila velikonoční vajíčka.

Ale nic netrvá věčně a vozík začal zlobit. Opakovaně jsem zůstala někde stát. Po té, co mi mechanik vysvětlil, že vozík není vhodný k opravě a napsal protokol o vyřazení, jsem požádala o vozík nový. Přestože mi sloužil osm let, VZP mi přidělení vozíku zamítla

a nevyhověla ani mému odvolání. Jednání se zaměstnancem VZP bylo neúspěšné a velmi ponižující. Nemohla jsem se z toho vzpamatovat, již několik měsíců jsem nebyla venku. Vozík není spolehlivý, několikrát jsem s ním v poslední době prožila na ulici chvíle hrůzy. Jsem z toho upřímně nešťastná.

Můj zdravotní stav se zhoršuje. Zada bolí čím dál víc a mám problém s levou rukou, trvale nosím ortézu, mám chronický zánět šlach, bolesti mě budí každou noc. Lékaři mi navrhli amputaci dvou ochrnutých prstů. Nemůžu již vyšívat ani vyřezávat, dnes si již takřka nepřevezu hrnek čaje na stůl, nenakoupím si.

Rodiče stárnou, trápí mě, že jsem na nich plně závislá. Nechci je zatěžovat svými stesky, tak po večerech pláču do polštáře a přemýšlím, proč mám v životě takovou smůlu?!

Přátelé mě povzbuzují, abych se nevzdávala, a tak jsem je poslechla.

Obracím se na vás s velkou prosbou, zda by mi vaše sdružení nemohlo pomoci s koupí elektrického invalidního vozíku, který mi bohužel VZP nepřiznala, a já nemám prostředky, abych si koupila nový. Jsem invalidní důchodkyně, mám úspory 20 000 Kč a příslib cca 10 000 Kč od přátel. Vozík má však cenu 135 965 Kč.

Dovoluji si připsat, že si vaší práce velmi vážím, a přeji vám všem hodně zdraví a elánu!

Ladislava Bednářová

Dobrym skutkem pro paní Ladislavu Bednářovou je příspěvek 50 000 Kč na elektrický invalidní vozík.

Ladislava Bednářová, Polná
Telefon: 607 518 027

V průběhu sbírky na našich webových stránkách se paní Bednářové podařilo získat částku 58 465 Kč od Magistrátu v Jihlavě. Na dobrý skutek tak po této změně stačilo jen 77 500 Kč. Dárci během schvalovacího řízení sociálního odboru nashromáždili na virtuálním účtu paní Bednářové rovných 50 000 Kč, které jsme se rozhodli paní Bednářové darovat. Zbylou částku si klientka s pomocí přátel douhradí.

Jak to nakonec dopadlo

Vážení přátelé z občanského sdružení Dobrý skutek, vážený pane dárce! Chci se s Vámi podělit o velikou radost, kterou mám. Díky Vaší pomoci již mám elektrický invalidní vozík! Jsou krásné jarní dny a já můžu jet ven. Můžu jet do přírody, k lékaři, na nákup i za přáteli. Jsem Vám všem velmi vděčná! Plně mi ale porozumí jen ten, kdo byl jako já tolik měsíců doma mezi čtyřmi zdmi. Tolik mi chyběl kontakt s lidmi...

Mnohokrát Vám všem děkuji a přeji Vám, abyste byli zdraví a abyste nikdy nepotřebovali cizí pomoc. Přeji Vám hodně sil a elánu pomáhat potřebným.

Vaše vděčná Ladislava Bednářová z Polné



V prosinci 2006 byl odstartován projekt „Adopce Dobrého skutku“.

Prvních pět klientů - Šimon Hurych, Zdeněk Harnoch, Kristýna Peprná, Ondřej Nechvátal a Petr Šálek - tehdy získalo nové virtuální adoptivní rodiče výhradně z řad spolupracovníků Broker Consulting a.s., kteří jim pravidelně přispívali na asistenční službu.

V roce 2007 – 2009 nastaly dílčí změny v řadách adoptovaných. Ke konci kalendářního roku 2009 jsme tedy evidovali sedm „adoptovaných nablízko“:

Ondřej Nechvátal	asistenční služba
Šimon Hurych	odlehčovací služba
Kristýna Peprná	sociální služba
Petr Šálek	osobní asistence
Jakub Černohorský	odlehčovací služby
bratři Jaroslav a Tomáš Flídovi	osobní asistence
Marie Mádlová	osobní asistence

Do akce je zapojeno dvacet pravidelných dárců - spolupracovníků akciové společnosti Broker Consulting, kteří ročně každému z těchto klientů darují částku 30 000 Kč - 36 000 Kč. Adoptivními rodiči ke konci roku 2009 byli a jsou:

Petr Hušek, Tomáš Paur, Ivana Čmovšová, František Rejzek, Jana Zemanová (Kokešová), Jaroslava Šlaufová, Petr Hrubý, Jindřiška Dresslerová, Martina Pfeiferová (Cabicarová), David Pfeifer, Pavel Matoušek, Vilém Podliska, Sylva Lacková, Jana Holátová, Jana Štantejská, Václav a Jaroslava Víchovi, Jana Zíbová, Michal Budín, Monika Fundová, Jiří Čejka.

Děkujeme! Pravidelných dárců si velice ceníme!

VÝBOR SDRUŽENÍ

Mgr. Barbora Hrubá

předsedkyně sdružení
koordinátorka projektu
+420 731 537 537
barbora.hrubá@dobryskutek.cz

Michal Popelka

místopředseda
povolání: fotograf, programátor
+420 731 537 290
michal.popelka@dobryskutek.cz

Ing. Pavel Matoušek

hospodář
povolání: ekonom, člen představenstva
Broker Consulting, a.s.
+420 731 537 000
pavel.matousek@dobryskutek.cz

Ing. Eduard Hlava

člen výboru
povolání: e-commerce konzultant,
manažer
+420 737 377 733
eduard.hlava@dobryskutek.cz

KONTROLNÍ KOMISE

PhDr. Marian Jelínek

předseda kontrolní komise
povolání: hokejový trenér
marian.jelinek@dobryskutek.cz

Ing. Juliana Matoušková

člen kontrolní komise
povolání: daňový poradce
juliana.matouskova@ese-cz.com

Paed.Dr. Zuzana Kottová

člen kontrolní komise
povolání: ředitelka hokejové školy

PATRONI SDRUŽENÍ

Jaromír Jágr

povolání: přední český hokejista,
olympijský vítěz, mistr světa z roku
2005, dvojnásobný držitel Stanleyova
poháru

Ladislav Špaček

povolání: mediální konzultant

Lucie Křížková (Váchová)

Miss ČR 2003, modelka, moderátorka

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Rozvaha (balance)
v plném rozshu
ke dni 31.12.2009
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
právní forma
a předmět činnosti
účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
Jiráskovo nám. 2
326 00 Plzeň
charitativní činnost

Název položky	Číslo řádku	Stav	
		k prvnímu dni úč. období	k poslednímu dni úč. období
AKTIVA			
A. Dlouhodobý majetek celkem (součet ř. 2+10+21+29)	1	400	400
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet ř.11 až 20)	10	400	400
2. Umělecká díla, předměty a sbírky	12	400	400
B. Krátkodobý majetek celkem (součet ř. 42+52+72+81)	41	2337	2032
II. Pohledávky celkem (součet ř. 53 až 71)	52	11	5
4. Poskytnuté provozní zálohy	56	11	0
9. Ostatní přímé daně	63	0	2
17. Jiné pohledávky	69	0	3
III. Krátkodobý finanční majetek (součet ř. 73 až 80)	72	2326	2027
1. Pokladna	73	8	10
2. Ceniny	74	0	7
3. Účty v bankách	75	2318	2010
AKTIVA CELKEM (ř. 1+41)	85	2737	2432
PASIVA			
A. Vlastní zdroje celkem: (součet ř. 87+91)	86	2655	2376
I. Jmění celkem (součet ř. 88 až 90)	87	1903	2036
1. Vlastní jmění	88	944	859
2. Fondy	89	959	1177
II. Výsledek hospodaření (součet ř.92 až 94)	91	752	340
1. Účet výsledku hospodaření	92	0	-411
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	93	167	0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	94	585	751
B. Cizí zdroje celkem (součet ř.96+98+106+130)	95	82	56
III. Krátkodobé závazky celkem (součet ř.107 až 129)	106	82	56
1. Dodavatelé	107	50	23
5. Zaměstnanci	111	19	24
7. Závazky k institucím soc. zab. a veřejného zdrav. poj.	113	10	9
11. Ostatní daně a poplatky	117	3	0
PASIVA CELKEM (ř. 86+95)	134	2737	2432

Sestaveno dne: 7.6.2010

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Výkaz zisku a ztráty
v plném rozshu
ke dni 31.12.2009
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
právní forma
a předmět činnosti
účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
Jiráskovo nám. 2
326 00 Plzeň
charitativní činnost

Název položky	Číslo řádku	Činnosti	
		hlavní	hospodářská
A. Náklady	1		
I. Spotřebované nákupy celkem	2	59	0
1. Spotřeba materiálu	3	59	0
II. Služby celkem	7	207	0
7. Náklady na reprezentaci	10	108	0
8. Ostatní služby	11	99	0
III. Osobní náklady celkem	12	387	4
9. Mzdové náklady	13	288	3
10. Zákonné sociální pojištění	14	76	1
11. Ostatní sociální pojištění	15	14	0
12. Zákonné sociální náklady	16	5	0
13. Ostatní sociální náklady	17	4	0
V. Ostatní náklady celkem	22	13	0
18. Ostatní pokuty a penále	27	2	0
24. Jiné ostatní náklady	30	11	0
Náklady celkem:	43	666	4
B. Výnosy	44		
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem	45	0	19
2. Tržby z prodeje služeb	46	0	19
IV. Ostatní výnosy celkem	59	2	0
15. Úroky	63	2	0
VI. Přijaté příspěvky celkem	75	238	0
28. Přijaté členské příspěvky	78	238	0
Výnosy celkem:	81	240	19
C. Výsledek hospodaření před zdaněním	82	-426	15
D. Výsledek hospodaření po zdanění	84	-426	15

Sestaveno dne: 7.6.2010

Výčet položek
 podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
 ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
 a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Příloha
 v plném rozsahu
 ke dni 31.12.2009
 (v celých tisících Kč)

Název, sídlo,
 právní forma
 a předmět činnosti
 účetní jednotky:

IČ

269 96 308

Dobry skutek o.s.
 Jiráskovo nám. 2
 326 00 Plzeň
 charitativní činnost

1. Vysvětlující a doplňující údaje k informacím obsaženým v rozvaze (bilanci) v plném rozsahu a výkazu zisku a ztráty v plném rozsahu (30 odst. 1 až 3)

1) Doplňující údaje k rozvaze: V položce A.II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky je vykázáno umělecké dílo - originál fotografie na plátně od Jana Saudka. Umělecké dílo není odepisováno.

2) §30, písm. a - Občanské sdružení je registrováno u Ministerstva vnitra České republiky dne 21.04.2005. Hlavním posláním sdružení je společně provozování obecně prospěšných činností v oblasti zdravotnictví, školství a tělovýchovy, provozování internetového serveru "Dobry skutek" za účelem shromažďování darů a jejich následné poskytování na konkrétní charitativní účely. Vedlejší činnost sdružení spočívá zejména v reklamní činnosti, provozované za účelem získání provozních prostředků na činnost sdružení a na konkrétní charitativní účely. Nejvyšším statutárním orgánem sdružení je členská schůze, dalším orgánem sdružení je výbor a kontrolní komise.

3) §30, písm. b - Zakladateli občanského sdružení jsou: Jaromír Jágr, PhDr. Marian Jelínek, Ing. Pavel Matoušek, Mgr. Barbora Hrubá, Michal Popelka, Jonáš Veselý.

4) §30, písm. c - Účetním obdobím je kalendářní rok, účetní jednotka vede podvojný účetnictví na počítači v souladu se zák. 563/1991 o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 504/2002. Účetní doklady budou uloženy v sídle občanského sdružení. Dlouhodobý hmotný majetek je oceněn cenou uvedenou v darovací smlouvě a z důvodu, že není využíván, není odepisován. Umělecké dílo není odepisováno. Rozvahovým dnem je 31.12.2009.

5) §30, písm. l - Výsledky hospodaření v členění na hlavní a vedlejší hospodářskou činnost uvedené ve výkazu zisku a ztráty, odpovídají rozdělení výsledků hospodaření pro účely daně z příjmů.

6) §30, písm. m - průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců - 2, z toho 1 členem výboru sdružení (místopředseda), mzdové náklady 387 tis. Kč.

7) §30, písm. r - základ daně byl stanoven podle zák. č. 586/1992 Sb. ve znění platném pro zdaňovací období 2009. Náklady na vedlejší hospodářskou činnost byly stanoveny klíčováním. Účetní jednotka hospodařila v hlavní činnosti se ztrátou 425 678,-- Kč, k jejímuž krytí byla použita daňová úspora z roku 2008 ve výši 48 090,-- Kč. Účetní jednotka ve zdaňovacím období 2009 využila daňovou úsporu, ve výši 2 800,-- Kč, podle §20 odst. 7 zák. č. 586/1992 Sb. Získané prostředky budou v následujícím zdaňovacím období použity ke krytí nákladů z hlavní činnosti.

8) §30, písm. u - účetní jednotka přijala v účetním období dary v celkové hodnotě 3 105 tis Kč a poskytla dary v celkové hodnotě 2 889 tis. Kč. Významnými dárci byly: SBusiness Support s.r.o., Broker Consulting a.s., Face of new Europe s.r.o., Holátová Jana, Horáková Kottová Zdeňka, OVB Allfinanz, a.s., Stella Ateliers s.r.o., Zentiva, k.s.. Významnými příjemci darů byly: Domov pro seniory Anička, Brejcha Oliver, Šindler Jiří, Prudký Láďa, Bendová Monika, Fárek Dominik, Mladý Demosthenes, Bobala Michal, Vaněčková Mariana, Kovařík František, Čepová Andrea.

9) §30, písm. v - účetní jednotka provádí veřejnou sbírku na podporu projektu Dobrý skutek pro charitativní účely v oblasti zdravotnictví, sociální péče, školství a tělovýchovy. Účetní jednotka provedla v souladu se zákonem vyúčtování sbírky ke dni 5. 12. 2009. Ke dni vyúčtování bylo vybráno 6 909,-- Kč.

Sestaveno dne: 7.6.2010

Čestným členem občanského sdružení Dobrý skutek se může stát každý, kdo splní podmínky tohoto statutu.

Podmínky čestného členství sdružení Dobrý skutek:

- Čestný člen podporuje občanské sdružení Dobrý skutek formou členských příspěvků ve výši minimálně 1 500 Kč /měsíc (možno platit vyšší částku).
- Kromě dobrovolně stanoveného pravidelného členského příspěvku nevznikají žadateli z titulu čestného členství v občanském sdružení žádné další povinnosti.
- Každý čestný člen obdrží po třech měsících od data jeho přijetí certifikát potvrzující jeho čestné členství v občanském sdružení.
- Čestní členové budou zváni na případné společenské akce DS.
- Příspěvky je možné platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně i ročně.
- Žádost o členství se podává písemně na formuláři.
- Každý čestný člen bude uveden ve speciální skupině „Čestní členové“ na webu o. s. Dobrý skutek, pokud si nebude přát zůstat v anonymitě (viz. žádost).
- Čestné členství je platné po dobu placení členského příspěvku.
- Čestný člen obdrží výroční zprávu o hospodaření sdružení.
- Čestný člen nemá hlasovací právo.

Počet čestných členů k 31. 12. 2009, kteří přispívají pravidelnou měsíční splátkou, je jedenáct a našemu sdružení přispěli za rok 2009 sumou 231 500 Kč. Děkujeme!

SEZNAM DÁRCŮ

Dárci, kteří souhlasili s uveřejněním svého jména:

ACI - auto comp., Adamcová Dagmar, Adámková Jiřina, Adamus Janusz, Bartoš Václav, Bartošová Markéta, Benešová Petra, Bláha Radim, Bořánková Hana, Brabec Jiří, Bredlerová, Broker Consulting, Broker Consulting SL, Budín Milan, Bumanová Barbora, Business Support s.r.o., C&C Group, Cabicarová Martina, Cechel Aleš, Coca Cola, Conseq Investment, Čapík Petr, Čechová Jiřina, Čejka Jiří, Čermák Vlastimil, Černá Hanka, Černá Marie, Černý Zdeněk, Čmovšová Ivana, ČPP, Dakra s.r.o., David Michal, Dohnal Marek, Dorničáková Veronika, Dostálová Anna, Dresslerová Jindřiška, Dubanská Radoslava Mgr, Exekutorský úřad Karviná, Face of new Europe, Filová Sofie, Fischer, Fokt Michal, Fundová Monika, Goadá, Götz Karel, Grund Jan, Hahn Radek, Haluza Zbyněk, Hanausková Kateřina, Havelka Tomáš, Hendrychová Martina, Hluchá Petra, Holátová Jana, Holátová Radka, Holubec Robert, Horák Pavel, Horáková Kottová Zdeň., Horvárová Renata, Hošková Danuše, Hradecká Jana, Hrubá Barbora, Hrubý Petr, Hrušková Radka, Hušek Petr, Chudoba Tomáš, Jakšík Miroslav, Jan Koucum, Janšta Marek, Jelínková Jindřiška, Jílek Petr, Jokeš Pavel, Jonáš Miroslav, Kalmová Dagmar, Kania a.s., Karásek Tomáš, Kárová Květuše, Katolický Pavel, Klementová Martina, Kmoch Petr, Koblížek Petr, Kohl Filip, Kohnová Veronika, Kopecká Adriana, Korvi, Koudelová Dagmar, Kovář Stanislav, Kozáková Eva, Králová Tereza, Křen Petr, Křivská Ivana, Křížek Karel, Ing., Kvasnica Radim, Kynar Daniel, Lacková Sylva, Langr Zdeněk, Lexová Klára, Lexová Petra, Likér Karol, Liška Čeněk, Lobby, Madecki Libor, Machová Karolína, Machovský Petr, Malá Šárka, Malíková Sylvie, Malý Emil, Mamica Aleš, Marič Marek, Martinů Stanislav, Matas Aleš, Matoušek Pavel, Matušek Zdeněk, Medical Technologies, Měkyna Erik, Michenka Marek, Motloch Jan, Mžýková Renáta, Nadace Charty, Neupauer Peter, Neuschlová Diana, Novotná Monika, Novotný Radim, Orma Invest, OVB Allfinanz, a.s., Pačka Maxmilián Ing., Paita a.s., Patová Eva, Paur Tomáš, Pavlas Josef, Pavlíčková Renáta, Pechr Zdeněk, Petříková Martina, Pfeifer David, Pioneer Asset Manag, Pletnická Ivana, Podliska Vilém,

Polášek Ondřej, Prachař Pavel, Psíková Kamila, Reguli s.r.o., Reico, Reisová Markéta, Rejzek František, Retroface production, Rippl Tomáš, Röberová Veronika, Rozkovcová Eva, Rund Michael, Řepíková Hana, Říčná Ludmila, Sajler&Partners s.r.o., Salavcová Jaroslava, Sekená Dagmar, Semonská Zuzana, Schejbal Ondřej, Siudová Kateřina, Skala Roman, Skořepa Jaroslav, Slámová Radka, Slavík Viktor, Sléžková Kateřina, Stella Ateliers s.r.o., Strachoň Ivan, Strnadová Marta, Strýček Roman, Sůva Karel, Sýkorová Miša, Synek Karel, Šafr Miroslav, Šarochová Markéta, Šimků Pavel, Školková Tereza, Šlaufová Jaroslava, Štantejská Jana, Šťastná Darina, Tichá Lucie, Tipgames a.s., Tlačbaba Aleš, Tyrpetlová Jana, Váchová Lucie, Vaněček Petr, Varmužová Marcela, Vašíček Josef, Vejrychová Hana, Vermach Jiří, Vidnerová Kateřina, Vích Václav, Viktorínová Zuzka, Vítek Vítězslav, Vízková Lenka, Vlasák Marek Ing., Vlk Lubor, Voříšková Jana, Votruba Jan, Vrba Vladimír, Vyhnalová Jana, Wágner Luboš, Wavrziczková Lenka, Záluský Tomáš, Zavadil Milan, Zemanová Jana, Zentiva, k.s., Zíbová Jana, Zikmundová Lucie, Žádník Zdeněk, Žák Václav, Ženíšek Tomáš, Žváček Jan.

Těm, kteří se rozhodli přispět na Dobrý skutek anonymně, patří také náš velký dík.

PARTNEŘI PROJEKTU

Hlavní partneři



Nezávislý finanční konzultant



Cestovní kancelář



Projekt podporují

